



مراسم گرامیداشت یاد و خاطره خطیب نامدار و سخنور برجسته مرحوم حجت الاسلام والمسلمین "محمدتقی فلسفی" روز دوشنبه از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی در مدرسه عالی شهید مطهری تهران برگزار شد. در این آیین که با حضور گسترده قشرها مختلف مردم روزه دار تهران و خانواده مرحوم "فلسفی" برگزار شد، حجج السلام مهدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، محمد علی ابطحی رئیس دفتر رئیس جمهوری، قوای مقننه و قضاییه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، معاون اول رئیس جمهوری، رئیس‌ان چند تن وزیران، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، علما و روحانیون و جمعی از شخصیت‌های لشکری و کشوری نیز حضور داشتند. شرکت کنندگان در این مراسم روحانی، با قرائت فاتحه و قرآن کریم از مقام علمی و روحانی مرحوم حجت الاسلام والمسلمین "فلسفی" تجلیل و تکریم کردند.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر "حسن روحانی" نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در این مراسم طی سخنانی با تأکید بر این نکته که همواره در طول تاریخ، "مبارزه علیه استعمار" یکی از مسئولیت‌های بزرگ روحانیت بوده اظهار داشت: پاسداری از فرهنگ اسلام و استقلال کشور، مبارزه علیه استبداد و استعمار و دلسوزی برای مردم، اساس کار روحانیت است.

وی گفت: مهمترین هدف استعمار در ایران، "دین و اسلام زدایی و از بین بردن فرهنگ مستقل ملی و جایگزینی فرهنگ غرب" بوده است و این هدف همچنان در دستور کار غرب است.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دشمنان همواره تلاش کرده اند تا اساس اسلام را از بین ببرند و امروز در دوران عظمت اسلام و اقتدار فرهنگ اسلامی در ایران اسلامی نیز بار دیگر این توطئه و هدف خائنانه به شیوه و روش دیگری در برنامه غرب است.

وی در عین حال گفت که از آنجایی که اهداف استعمار، با اسلام و بویژه تشیع سرخ و حضور گسترده مردم و روحانیت در صحنه، قابل جمع نیست، در گذشته تلاش شده تا آثاری از دین، مذهب، فرهنگ اسلام و روحانیت در ایران باقی نماند.

دکتر روحانی افزود: امروز نیز دشمنان با توجه به جوان بودن جامعه ایران، تصور می کنند، می توانند در این زمینه فعال باشند و با برنامه های مختلف سعی دارند، جوانان را از مسیر اسلام و انقلاب منحرف سازند.

وی با اشاره به نقش تعیین کننده حضرت امام خمینی (ره) در مبارزات علیه رژیم ستمشاهی خاطر نشان کرد: راهبری مبارزه با استعمار و استبداد را روحانیت و در راس آن حضرت امام (ره) بر عهده گرفت.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه سخنانش با اشاره به پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت رحلت حجت الاسلام والمسلمین فلسفی گفت: رهبر معظم انقلاب در این پیام، بر ویژگی مرحوم آقای فلسفی در بنیانگذاری يك روش و شیوه نوین در امر تبلیغ، وعظ و خطابه، تأکید ورزیده اند.

وی تصریح کرد: باید این پیام به جان، روح، قلب، ذهن و افکار مردم برسد و مبلغ کسی است که رسالت و پیام را به هدف نهایی یعنی عمق جان واصل کند.

وی افزود: فلسفی همواره در خط ولایت و مرجعیت حرکت می کرد و این مسأله بسیار روشن و واضح است.

دکتر روحانی از تلاشهای دشمنان برای ایجاد "سد و دیوار" و آویختن "پرده" میان افکار مردم و رسالت الهی سخن گفت و اظهار داشت: این مردان خدایند که باید این سدها را بشکنند و این پاسداران حریم اسلام هستند که باید پرده ها را بدرند و این پیام را با بهترین و رساترین کلام به گوش و قلب مردم ابلاغ کنند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنانش حضور مرحوم فلسفی در جریان نهضت و انقلاب اسلامی را به عنوان یکی دیگر از ویژگیهای او برشمرد و گفت: فلسفی برای اعتلای اسلام و در دوران "غربت اسلام" پرچمداری بزرگ بود و او در آن شرایط، نه تنها پا به صحنه "منبر" گذاشت بلکه پا به صحنه سیاست و مبارزه علیه



استعمار گذاشت.

وی گفت: مرحوم فلسفی، زبان گویای اسلام بود و او در دوران پیروزی انقلاب اسلامی و طی سالهای اخیر، همواره برای تثبیت انقلاب و برای تربیت مبلغین تا پایان عمرش تلاش کرد.

دکتر روحانی از مرحوم حجت الاسلام والمسلمین فلسفی به عنوان "سردار خطابه و سخن" یاد کرد و گفت: او یک عالم، محقق و سیاستمدار و عنصری بود که در میدان مبارزات سیاسی در تاریخ ایران و انقلاب اسلامی نقش بسیار ارزنده و حائز اهمیتی داشت.

وی افزود: مرحوم فلسفی در دوران حکومت رضاخان، به میدان آمد و مسئولیت او برای تبلیغ اسلامی در زمانی بود که استعمار، تصمیم به نابودی اسلام و فرهنگ اسلام گرفته بود.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: او حتی در زمانی که ممنوع المنبر بود با نوشتن کتابهای مختلف، برای تبلیغ اسلام تلاش کرد و مرحوم فلسفی در سخنرانی شب عاشورای سال 1342، دولت وقت را در ده ماده "استیضاح ملی" کرد.

دکتر روحانی از "شناخت زمان و مکان" به عنوان یک ویژگی خاص مبلغان و کار تبلیغ یاد کرد و اظهار داشت: مرحوم آقای فلسفی، عالمی زمان شناس بود و او همواره بر شناخت زمان و مکان، تأکید داشت.

گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری جمهوری اسلامی حاکیست، پیش از سخنان نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، آیین قرائت قرآن و مدیحه سرایی برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ محمد تقی فلسفی روز جمعه گذشته در سن 93 سالگی دعوت حق را لبیک گفت و به دیار باقی شتافت.